
~ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

N~ o1-o3/tg- a.9 
са<!кт-Петербург 

Об установлении границ территории и предмета охраны объекта культурного 

наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, 

погибших в 1941-44г.» по адресу: Ленинградская область, Кингисеппекий 

муниципальный район, Пустомержское сельское поселение, пос. Ивановское, 

у л. Лесная, Зlд 

В соответствии со ст. ст. 3.1, 9.2, 20, 33 Федерального закона от 25.06.2002 
N~ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», ст. 4 областного закона от 25.12.2015 N~ 140-оз 
«0 государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации, расположенных на территории Ленинградской области», п. 2.2.2. 
Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного 

постановлением Правительства Ленинградской области от 24.10.2017 N~ 431 , 
приказываю: 

1. У становить границы территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших 

в 1941-44г.» по адресу: Ленинградская область, Кингисеппекий муниципальный 

район, Пустомержское сельское поселение, пос. Ивановское, у л. Лесная, 3 1 д 
(далее Памятник), принятого на государственную охрану решением 

Леноблисполкома от 16.05.1988 N~ 189 согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

2. У становить предмет охраны Памятника согласно приложению 2 
к настоящему приказу 

3. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере 

объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения 

и использования объектов культурного наследия комитета по культуре 

Ленинградской области обеспечить: 












